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Medvirkning og kunnskapsgrunnlag 
Landbruksplanen er utarbeidet gjennom en bred medvirkningsprosess med deltakelse 
fra næringa, politikere, administrasjon og andre relevante aktører. Målet har vært å få 
fram både utfordringer, muligheter og forslag til tiltak som kan bidra til utvikling av 
landbruket i Åfjord. 
 
Det ble gjennomført tre åpne grendamøter i planprosessen. Møtene samlet til sammen 
mellom 50 og 60 deltakere fra ulike deler av kommunen. Her fikk gårdbrukere, 
grunneiere og andre interesserte anledning til å komme med innspill til framtidas 
landbruk i Åfjord. 
 
For å sikre faglige innspill og bred forankring ble det opprettet en ressursgruppe 
bestående av representanter fra LU-nemnda, Bondelaget, Skogeierlaget, 
landbruksnæringa og Åfjord Progresjon. Ressursgruppa deltok i en egen workshop der 
utfordringer, mål og mulige tiltak ble diskutert og prioritert. 
Det ble også gjennomført arbeidsmøter med administrasjonen. Her deltok 
representanter fra landbrukskontoret samt kommunens beredskaps- og 
kommunikasjonsfunksjoner. Arbeidsgruppa bidro til å konkretisere forslag til mål, tiltak 
og ansvarsfordeling. 
 
Som en del av planarbeidet ble det gjennomført et eget prioriteringsverksted med LU-
nemnda. Her vurderte politikerne forslag til visjon, hovedmål, delmål og tiltak. 
Resultatene fra verkstedet har vært et viktig grunnlag for prioriteringene som er lagt til 
grunn i planen. 
 
Reindrifta er invitert inn i planarbeidet og har gitt tilbakemelding om at det er mest 
hensiktsmessig å beskrive reindrifta som en viktig næring og arealbruker i kommunen i 
landbruksplanen, mens den nærmere involveringen ivaretas gjennom arbeidet med 
beitebruksplanen på Fosen. 
 
Planen bygger i tillegg på eksisterende kunnskapsgrunnlag, kommunale planer, 
statistikk, fagrapporter og innspill fra organisasjoner og enkeltpersoner. 
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Hva har vi hørt? 
Gjennom medvirkningsprosessen har det kommet fram et tydelig ønske om å bevare og 
videreutvikle et aktivt landbruk i hele Åfjord. Deltakerne pekte på at landbruket er viktig 
for matproduksjon, bosetting, beredskap, kulturlandskap og levende lokalsamfunn. 
 
Mange av utfordringene som ble løftet fram er kjent fra før. Rekruttering, lønnsomhet, 
investeringsbehov, tilgang på kompetanse og behovet for aktive gårdsbruk i hele 
kommunen går igjen i innspillene. Samtidig ble det understreket at mange av løsningene 
også er kjent. Det som etterlyses er langsiktig prioritering, samarbeid og 
gjennomføringsevne. 
 
Et gjennomgående tema i arbeidet har vært betydningen av mennesker. Rekruttering, 
kunnskap, fagmiljø og møteplasser ble trukket fram som avgjørende for framtidas 
landbruk. Uten aktive gårdbrukere, fagmiljø og framtidstro vil det være vanskelig å 
opprettholde produksjon og aktivitet i kommunen. 
Det kom også tydelige signaler om at landbruket må ses i sammenheng med 
kommunens arbeid med beredskap, samfunnsutvikling og bosetting. Mange pekte på at 
aktiv matproduksjon, lokale ressurser og kunnskap om ressursforvaltning vil bli stadig 
viktigere i framtida. 
 
Innspillene fra grendamøter, ressursgruppe, administrasjon og politikere danner 
grunnlaget for planens visjon, hovedmål og prioriterte tiltak. 
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Ordskyer fra grendamøtene 
I grendamøtene ble det brukt ordskyer for å få fram deltakernes tanker om dagens 
landbruk, ønsket framtidsbilde, viktige tiltak og utfordringer. Ordskyene viser hvilke 
tema som gikk igjen i innspillene og gir et bilde av hva som engasjerte deltakerne 
gjennom planprosessen. 

Spørsmål: Hva forbinder du med landbruket i Åfjord? 

 

Deltakerne beskrev landbruket i Åfjord som robust, framtidsretta og viktig for 

matproduksjon og bosetting. Melkeproduksjonen trekkes fram som en sentral del av 

landbruket i kommunen. 

Spørsmål: Vi er i 2075. Landbruket i kommunen vår blomstrer. Hvilke ord beskriver 

situasjonen?  

 

Deltakerne ønsker et landbruk med flere aktive bruk, spredt bosetting, økt lønnsomhet, 
aktiv bruk av teknologi og sterk framtidstro. Samtidig trekkes beiting, kulturlandskap og 
levende bygder fram som viktige verdier. 
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Spørsmål: Hva må vi begynne å gjøre allerede de neste 5 årene?  

 

Ordskyen viser at økonomi, rekruttering, politisk vilje, aktiv bruk av jordressursene og 
styrket samarbeid ble vurdert som viktige satsingsområder i planperioden. 

Spørsmål: Hva kan hindre at vi når dette framtidsbildet for landbruket i Åfjord? 

 

Innspillene viser at mange av utfordringene oppleves å ligge utenfor kommunens direkte 

kontroll. Dette understreker betydningen av både lokale tiltak og regionalt og nasjonalt 

påvirkningsarbeid. 

Innspillene fra medvirkningsprosessen har dannet grunnlag for planens mål, strategiske 

satsinger og prioriteringer i handlingsdelen. Selv om ikke alle forslag er tatt inn som egne 

tiltak, har innspillene bidratt til å synliggjøre hvilke utfordringer og muligheter som oppleves 

som viktigst for framtidas landbruk i Åfjord. 


